温岭市教育局
	文件

	温岭市市场监督管理局

温教函〔2023〕6号

温岭市教育局  温岭市市场监督管理局

关于学校食堂食品安全联合督查情况的通报

各镇（街道）中小学（幼儿园）、市直属学校，各民办学校，各市场监督管理分局（所）：

2023年2月22至28日，市教育局和市市场监督管理局组成联合检查组对温岭市第四中学等30所学校食堂的食品安全管理工作和智能阳光厨房使用情况进行了督查。从督查情况看，总体良好。虽然本次未发现严重食品安全隐患，但仍有很多学校食堂存在许多不足之处。现将督查中发现的问题反馈给你们，请立即落实整改 ，并于3月20日前将整改报告（附整改后照片）交市教育局安管科211室。

要求全市各级各类学校严格落实主体责任，高度重视学校食品安全，对照通报的问题认真开展自查自纠工作。要求全市各市场监督管理分局（所）加强监督管理，确保师生饮食安全。

附件：温岭市学校食堂食品安全联合督查情况汇总

温岭市教育局              温岭市市场监督管理局

2023年3月6日

附件
温岭市学校食堂食品安全联合督查情况汇总
	督查学校
	存  在  问  题

	温岭市第四中学
	阳光厨房大屏未安装；厨房吊顶铝塑板有霉斑；厨房入口风幕机故障；面点间存放生食冰箱。

	温岭市锦园小学
	灭蝇灯放置不当；厨房烹饪间防火门闭门器未安装。

	温岭市职业中等专业学校
	较好，未发现明显不足。

	温岭市五龙书院
	二楼、三楼备餐间有杂物放置；就餐间后边门要安装风幕机。

	温岭市百丈小学
	电子台账不完善；食堂有鸟进入。

	温岭市繁昌学校
	食堂走廊放置杂物；色标管理欠规范；更衣室不整洁。

	温岭市育才学校
	食品留样量不足；电子台账不完善。

	温岭市温峤镇第三小学
	食品仓库内放置的食品有待整理，仓库吊顶使用塑料扣板。

	温岭市坞根镇中学
	灭蝇灯需要更换；晨检设备位置不当。

	温岭市坞根镇幼儿园
	剪刀未按色标要求放置；食品留样不足125克。

	温岭市箬横镇中心幼儿园
	食品货架未离墙10厘米；烹饪间未安装纱窗。

	温岭市东部新区幼儿园
	厨房设备未落实一周一检；晨检不合格未及时整改；厨房内有一垃圾桶未加盖；食品仓库货架未离墙10厘米。

	温岭市石塘镇中学
	上墙的健康证缺一张；供应商送货人员健康证过期。

	温岭市松门镇幼儿园
	食品仓库挡鼠板高度未达60厘米；缺少一供应商送货人的健康证明。

	温岭市育英实验学校
	晨检仪故障；食品外包装纸箱未拆除进食品仓库；仓库进货未明确验收人，且未每日验收签字；供应商送货人员缺少健康证明。

	温岭市城南镇中心小学
	有一人未晨检；仓库食品外包装未拆除；灭蝇灯未正常运行；食品配送人员无健康证明。

	温岭市石桥头镇中心幼儿园
	食品留样不规范；风幕机未正常运行；散装食品标签不规范；配送人员健康证过期。

	温岭市石塘镇中心小学
	较好，未发现明显不足。

	温岭市箬横镇中学
	较好，未发现明显不足。

	温岭市太平小学东部校区
	较好，未发现明显不足。

	温岭市泽国镇第二中学
	备餐间存放杂物；二次更衣室通往备餐间的门未安装闭门器；晨检发现异常未及时处置；散装食品盒装后未标识生产（或进货）日期和保质期。

	温岭市书生中学
	晨检仪故障；二次更衣室结构不合理， 水龙头未使用感应式，且未配置免洗消毒液；备餐间紫外线灯挂放不规范。

	温岭市大溪镇第三中学
	色标管理欠规范；晨检时发现一员工长指甲未及时处理。

	温岭市大溪镇第二小学
	餐盘放初加工水槽清洗；仓库食品外包装未拆除。

	温岭市大溪潘岙民工子弟小学
	消毒柜故障；餐具与刀具等用具一同存放；存放调味品柜子不整洁；二次更衣室内挂放工作服不整洁；食品留样量不足，留样盒未使用单独盖子；备餐间放生食冰箱。

	温岭市新河镇塘下小学
	智慧后厨监控中心显示屏故障（上周已报修）。

	温岭市新河镇塘下幼儿园
	阳光厨房显示屏出现自动关机，已报修；公示栏未公示。

	温岭市滨海镇第二小学
	晨检时发现员工指甲长未及时处理；二次更衣室通往备餐间的门未安装闭门器；智慧后厨监控中心显示屏故障，上周已报修。

	温岭市第九中学
	晨检时发现员工长指甲未及时处理；存放冰箱内肉等未盒装化；预包装脱皮大蒜籽无生产日期和生产厂家；散装食品未盒装化；风幕机未及时开启；二次更衣室有杂物。

	温岭市城北昌盛学校
	智慧后厨监控中心显示屏故障；冰箱内食品未分类盒装；初加工间柜子内食品、杂物混放；二次更衣室欠整洁。

温岭市教育局办公室                      2023年3月6日印发

－ 4 －
－ 5 －